47. LA CITTÀ DI SIRACUSA

Urbem Syracusas pulcherrimam omnium urbium fuisse notum est. | Ea tanta est urbs, ut ex quattuor urbibus constare videatur. | Quorum una est quae "Insula" appellatur | Ibi sunt etiam aedes sacrae complures, sed duae longe ceteris antecellunt. | In extrema parte Insulae est fons aquae dulcis, plenissima piscium, | qui fluctu totus operiri videtur, | sed munitione ac mole lapidum a mari disiunctus est. | Altera urbs est illa cui nomen Achradina est. | Tertia illa urbs est quae Tycha nominata est quod in ea Fortunae fanum antiquum fuit. | Quarta denique est quae Neapolis appellant. In ea theatrum maximum admirari possumus.

CICERONE

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DI UNA TRADUZIONE DAL LATINO/GRECO

		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<i>valutazione analitica</i>											
	correttezza lessicale e morfo-sintattica della traduzione										
<i>valutazione sintetica</i>											
	resa/comprendimento globale del brano proposto										
	cura formale nella versione in italiano										

legenda: LOG = errore logico o errata costruzione di una proposizione
 1/2 LOG = errore logico meno grave (es.: complemento di stato in luogo anziché di moto a luogo)
 M = errore morfo-sintattico (es.: numero di un nome o di un aggettivo; tempo di un verbo ecc.)
 L = errore lessicale
 V = manca una parte della traduzione

nome e cognome classe 2C data 25/5/2005

48. ISTITUZIONE DELLA DITTATURA

Nono anno post reges exactos | cum gener Tarquini ingentem collegisset exercitum, | nova Romae dignitas est creata, quae dictatura appellatur, maior quam consulatus. | Eodem anno etiam magister equitum factus est. | Neque quicquam similis potest dici quam dictatura huic imperii potestati, | quam nunc tranquillitas vestra habet, maxime cum Augustus quoque Octavianus, sub dictaturae nomine atque honore regnaverit. | Dictator autem Romae primus fuit T. Larcus, magister equitum primus Sp. Cassius. | Sexto decimo anno post reges exactos seditionem populus Romae fecit. | Tum et ipse sibi tribunus plebis quasi proprios defensores creavit, | per quos contra senatum et consules tutus esse posset.

EUTROPIO

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DI UNA TRADUZIONE DAL LATINO/GRECO

		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<i>valutazione analitica</i>											
	correttezza lessicale e morfo-sintattica della traduzione										
<i>valutazione sintetica</i>											
	resa/comprendimento globale del brano proposto										
	cura formale nella versione in italiano										

legenda: LOG = errore logico o errata costruzione di una proposizione
 1/2 LOG = errore logico meno grave (es.: complemento di stato in luogo anziché di moto a luogo)
 M = errore morfo-sintattico (es.: numero di un nome o di un aggettivo; tempo di un verbo ecc.)
 L = errore lessicale
 X = manca una parte della traduzione